INDICAÇÃO Nº                          2025

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais que encaminhe
proposta ao Exmo. Sr. Luiz Cabral de Oliveira Filho, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho – PE,
Solicito implantação de novos coletores de lixos em dois setores na RUA NOVENTA E SEIS
BAIRRO COHAB Neste Município.

                                   JUSTIFICATIVA

Solicitamos aos responsáveis pela pasta competente, bem como ao Exmo. Sr. Prefeito Luiz
Cabral de Oliveira Filho , que realize a supracitada obra, tendo em vista que a execução deste
serviço  está  sendo  cobrada  por  diversos  cidadãos  da  localidade  e  contribuiria  para  melhor
manutenção da limpeza da rua pois devido a falta de coletores e local adequado para o mesmo, é
constante  o  lixo  espalhado  na  rua  contribuindo  assim  para  proliferação  de  animais  e  odores
indesejáveis , sendo uma cobrança incisiva da população residente.

Deste modo solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões,

Cabo de Santo Agostinho – PE 13 de Fevereiro de 2025.

_______________________________________________

MARCOS MARINHO DE SOUZA
VEREADOR

		2025-02-13T11:31:16-0300
	MARCOS MARINHO DE SOUZA:04360439474